
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.02.2019
г. Екатеринбург

-N"Q 86-ПП

О внесении изменений в постановление Правительства
Свердловекой области от 21.10.2013 Х2 1272-ПП «Об утверждении

государственной программы Свердловекой области «Содействие занятости
населения Свердловекой области до 2024 годю)

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая
2018 года -N"Q 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития
Российской Федерации на период до 2024 года», статьей 101 Областного закона
от 1О марта 1999 года -N"Q 4-0З «О правовых актах в Свердловской области»,
Законом Свердловской области от 6 декабря 2018 года -N"Q 144-03 «Об областном
бюджете на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годою>, постановлением
Правительства Свердловской области от 17.09.2014 -N"Q 790-00 «Об утверждении
Порядка формирования и реализации государственных программ
Свердловской области» Правительство Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Свердловской области
от 21.10.2013 -N"Q 1272-00 «Об утверждении государственной программы
Свердловской области «Содействие занятости населения Свердловской области
до 2024 года» (<<Областная газета», 2013, 29 октября, -N"Q 489-490) с изменениями,
внесенными постановлениями Правительства Свердловской области от 26.03.2014
-N"Q 237-00, от 07.05.2014 -N"Q 390-00, от 18.12.2014 -N"Q 1161-00, от 30.12.2014
-N"Q 1247-00, от 08.04.2015 -N"Q 240-00, от 22.07.2015 -N"Q 658-00, от 17.12.2015
-N"Q 1143-00, от 22.03.2016 -N"Q 186-00, от 16.08.2016 -N"Q 576-00, от 29.12.2016
-N"Q 983-00, от 14.03.2017 -N"Q 147-00, от 05.07.2017 -N"Q 500-00, от 12.10.2017
-N"Q 765-00, от 07.12.2017 -N"Q 924-00, от 07.03.2018 -N"Q 115-00, от 31.05.2018
-N"Q 348-00, от 10.08.2018 -N"Q 493-00, от 29.11.2018 -N"Q 859-00 и от 26.12.2018
-N"Q 982-00 (далее - постановление Правительства Свердловской области
от 21.10.2013 -N"Q 1272-00), следующее изменение:

пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на Первого Заместителя Губернатора Свердловской области А.В. Орлова.».
2. Внести в государственную программу Свердловской области «Содействие

занятости населения Свердловской области до 2024 года», утвержденную
постановлением Правительства Свердловской области от 21.10.2013 -N"Q 1272-00,
следующие изменения:

Отпечатано АЛЯ ПравителЬСТВ8 Свердловской oбnэсти. Заказ NR 575. Тираж 14 000 ЭКЗ.



профессионального обучения
образования лиц предпенсионного

строке «Цели и задачи государственной
абзаца сорок пятого дополнить абзацем

2
1) в паспорте в таблице в строке «Цели и задачи государственной

программы» в графе второй абзац одиннадцатый изложить в следующей редакции:
«Задача 1. Организация профессионального обучения и дополнительного

профессионального образования безработных граждан, включая обучение в другой
местности, женщин в период отпуска по уходу за ребенком до достижения
им возраста трех лет, незанятых граждан, которым в соответствии
с законодательством Российской Федерации назначена страховая пенсия
по старости и которые стремятся возобновить трудовую деятельность, лиц
предпенсионного возраста.»;

2) в паспорте в таблице в строке «Цели и задачи государственной
программы» графу вторую после абзаца тринадцатого дополнить абзацем
следующего содержания:

«Задача 4. Формирование системы подготовки кадров, направленной
на обучение основам повышения производительности труда, поддержку занятости
населения в связи с реализацией мероприятий по повышению производительности
труда на предприятиях.»;

3) в паспорте в таблице в
программы» графу вторую после
следующего содержания:

«Задача 4. Развитие инфраструктуры занятости и внедрение
организационных и технологических инноваций с использованием цифровых
и платформенных решений в целях поддержки уровня занятости населения.»;

4) в паспорте в таблице в строке «Цели и задачи государственной
программы» в графе второй абзацы пятьдесят восьмой - шестьдесят первый,
в строке «Перечень подпрограмм государственной программы» в графе второй
абзац десятый, абзац тридцать седьмой пункта 9 главы 2 признать утратившими
силу;

5) в паспорте в таблице в строке «Объемы финансирования государственной
программы по годам реализации, тыс. рублей» в графе второй число «26 082 530,8»
заменить числом «28499744,1», число «8042060,4» - числом «8 767 220,0»,
число «18040470,4» - числом «19732524,1»;

6) пункт 2 главы 2 дополнить абзацами пятнадцатым - семнадцатым
следующего содержания:

«Мероприятие 2.8. Организация
и дополнительного профессионального
возраста.

Реализация мероприятия осуществляется в соответствии с нормативными
правовыми актами Российской Федерации и Свердловской области.

Мероприятие 2.9. Переобучение, повышение квалификации работников
организаций в целях поддержки занятости и повышения эффективности рынка
труда.»;

7) абзац тринадцатый пункта 3 главы 2 изложить в следующей редакции:
«Мероприятие 3.8. Субсидии юридическим лицам и индивидуальным

предпринимателям на возмещение затрат по оборудованию (оснащению)



3
созданных (выделенных) рабочих мест для трудоустройства наркозависимых лиц,
прошедших курс реабилитации.»;

8) пункт 7 главы 2 дополнить абзацем десятым следующего содержания:
«Мероприятие 7.7. Повышение эффективности службы занятости.»;
9) в приложении N~1 в таблице строки 9, 26-2, 36, 43, 46, 51, 76, 92, 111 и 130

изложить в новой. редакции (приложение N~ 1);
1О) в приложении N~1 в таблице в строке 20 в графе 1О число «504» заменить

числом «50S»;
11) в приложении N~1 таблицу дополнить строками 48-1, 64-1, 64-2 и 160-2-

160-5 (приложение N~ 2);
12) в приложении N~1 в таблице в строке 179 в графе 1О число «2600»

заменить числом «3300»;
13) приложение N~ 2 изложить в новой редакции (приложение N~ 3);
14) в приложении N~3 таблицу дополнить строками 39-1, 39-2 и 122-2-122-4

(приложение N~4).
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его

официального опубликования.
4. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».

Е.В. Куйвашев



4

Приложение N!~1
к постановлению Правительства
Свердловской области
от 05.02.2019 N2 86-00

N2 N2 цели, Наименование цели Единица Значение целевого показателя t еализации государственной прог аммы Источник значений
стро- задачи, (целей) измерения 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 показателей
ки целевого и задач, целевых год год год год год год год год год год год

показателя показателей*
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
9. 1.1.1.6. Численность человек 00935 99610 98824 98700 88600 &8500 88400 88300 88200 88 100 88 100 Закон Российской

трудоустроенных Фед~рации
граждан от 19 апреля 1991 года

N!!1032-1 «О занятости
населения в Российской
Федерации» (далее - Закон
Российской Федерации
от 19 апреля 1991 года
N!!1032-1)

26-2. 1.1.2.12. Численность человек Х Х Х Х 195 167 167 167 167 167 167 Закон Российской
безработных граждан, Федерации от 19 апреля
открывших 1991 года N!!1032-1
собственное дело
и получивших
единовременную
финансовую помощь ,',

при их
государственной ,

регистрации в качестве
юридического лица,
индивидуального
предпринимателя либо
крестьянского
(фермерского)
хозяйства ','



5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
36. 2.2.1. Задача 1. Организация профессионального обучения и дополнительного профессионального образования безработных граждан, включая обучение

в другой местности, женщин в период отпуска по уходу за ребенком до достижения им возраста трех лет, незанятых граждан,
которым в соответствии с законодательством Российской Федерации назначена страховая пенсия по старости и которые стремятся возобновить

трудовую деятельность, лиц предпенсионного возраста

43. 2.2.1.7. Численность женщин человек 820 1100 825 855 828 97-8 1433 1433 1791 1791 1791 Указ Президента
в период отпуска

"
Российской Федерации

по уходу за ребенком от 7 мая 2012 года NQ606,
до достижения Указ Президента
им возраста трех лет, Российской Федерации
приступивших от 7 мая 2018 года NQ204
к профессиональному «О национальных целях
обучению и стратегических задачах
и дополнительному развития Российской
профессиональному Федерации на период
образованию до 2024 года»

(далее - Указ Президента
Российской Федерации
от 7 мая 2018 года NQ204),
паспорт федерального
проекта «Содействие
занятости женщин -
создание условий
дошкольного образования
для детей в возрасте
до трех лет»,

- утверЖденнЫЙ протоколом
заседания проектного
комитета по основному
направлению
стратегического развития
Российской Федерации
от 14.12.2018 NQ3

46. 2.2.1.10. Численность человек 100 б4 71 114 133 133 114 114 114 114 114 ППСО от 15.02.2012
незанятых граждан, NQ122-00
которым
в соответствии
с законодательством



6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
Российской Федерации -
назначена страховая
пенсия по старости
и которые стремятся

,"

возобновить трудовую
деятельность,
приступивших
к профессиональному
обучению
и дополнительному
профессиональному
образованию

51. 2.2.2.2. Численность граждан, человек 66930 45482 43463 89040 74 157 84570 74400 74400 74400 74400 74400 Закон Российской
получивших Федерации от 19 апреля
государственную 1991 года-N"Q1032.1
услугу по организации
профессиональной
ориентации граждан
в целях выбора сферы
деятельности
(профессии),
трудоустройства, -
прохождения
профессионального
обучения и получения
дополнительного
профессионального
образования

76. 3.3.1.9. Численность
несовершеннолетних
граждан в возрасте
от 14 до 18 лет,
трудоустроенных
на временную работу
в свободное от учебы
в емя

человек 27071 18016 15657 21 000 19050 15300 15300 15300 15300 15300 15300 Закон Российской
Федерации от 19 апреля
1991 года -N"Q1032-1



7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
92. 4.4.1.1. Численность человек 133 1JO 64 280 240 167 167 167 167 167 167 Закон Российской

безработных граждан, Федерации от 19 апреля
получивших 1991 года N2 1032-1
гocyдapCTBeH~
услугу по содействию
в переезде, и
безработных граждан
и членов их семей,
получивших
государственнуfO
услугу по содействию
в переселении
в другую местность
для трудоустройства
по направлению
органов службы
занятости

111. 5.5.1.1. Численность человек 27440 27225 29919 28202 21955 21955 21955 21 955 21 955 21955 21955 Закон Российской
безработных граждан, , Федерации от 19 апреля-
получающих пособие 1991 годаN21032-1
по безработице
(в среднегодовом
исчислении)

130. 6.6.2.9. Количество рабочих единиц Х 5000 100000 330000 535000 560000 580000 600000 620000 630000 650000 Закон
мест, на которых Свердлове кой области
проведенаспециальная от 21 декабря 2015 года
оценка условий труда N2151-0З,

ППСО от 30.08.2016
N2595-ПП



8

Приложение NQ2
к постановлению Правительства
Свердловской области
от 05.02.2019 NQ 86-ПП

N2 N2 цели, Наименование цели Единица Значение целевого показателя r еализации государственной npог аммы Источник значений
стро- задачи, (целей) измерения 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 показателей
ки целевого и задач, целевых год год год год год год год год год год год

показателя показателей*
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

48-1. 2.2.1.13. Численность лиц человек Х Х Х Х Х 1468 1468 1468 1468 1468 1468 Указ Президента
предпенсионного Российской Федерации
возраста, прошедших от 7 мая 2018 года N2 204,
профессиональное постановление
обучение или - Правительства Российской
получивших Федерации от 15.04.2014
дополнительное N2 298 «Об утверждении
профессиональное государственной
образование программыРоссийской

Федерации «Содействие
занятости населения»
(далее - ППРФ
от 15.04.2014 N2298),
паспорт федерального
проекта «Разработка
и реализация программы
системной поддержки
и повышения качества
жизни граждан старшего
поколения «Старшее
поколение», утвержденный
протоколом заседания
проектного комитета
по основному направлению
стратегического развития



9

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
Российской Федерации
от 14.12.2018 N!!3

64-1. 2.2.4. Задача 4. Формирование системы подготовки кадров, направленной на обучение основам повышения производительности труда, поддержку
занятости населения в связи с реализацией мероприятий по повышению пr оизводительности труда на предприятиях

64-2. 2.2.4.1. Численность человек Х Х Х Х Х 73 73 73 73 73 73 Указ Президента
работников Российской Федерации
предприятий, от 7 мая 2018 года N!!204,
прошедших ППРФ от 15.04.2014 N!!298
опережающее
профессиональное
обучение или
получивших
дополнительное - ,
профессиональное
образование в цеШIХ
повышения
производительности
труда

160-2 7.7.4. Задача 4. Развитие инфраструктуры занятости и внедрение организационных и технологических инноваций с использованием цифровых
и платdю :JMeHHbIX решений в целях поддержки уровня занятости населения

160-3 7.7.4.1. Количество единиц Х Х Х Х Х 1 1 1 1 1 1 Указ Президента
государственных Российской Федерации
учреждений службы от 7 мая 2018 года N!!204,
занятости населения ППРФ от 15.04.2014 N!!298
Свердловской области,
в которых проводятся
или проведены
пилотные проекты
по модернизации
системы занятости
(не менее)

160-4 7.7.4.2. Уровень процентов Х Х Х Х Х 60,0 65,0 75,0 80,0 85,0 90,0 Указ Президента
удовлетворенности Российской Федерации
соискателей - - от 7 мая 2018 года N!!204,
получателей услуг по ППРФ от 15.04.2014 N!!298
подбору вакансий
[услугами



10

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
государственных
учреждений службы
занятости населения
Свердловекой области,
в которых проведены
пилотные проекты
и (или) мероприятия
развития

160-5 7.7.4.3. Уровень процентов Х Х Х Х Х 60,0 65,0 75,0 80,0 85,0 90,0 Указ Президента
удовлетворенности - Российской Федерации
работодателей - от 7 мая 2018 года N2 204,
получателей услуг ППРФ от 15.04.2014 N2 298
по подбору работников
услугами
государственных
учреждений службы
занятости населения
Свердловекой областй,
в которых проведены
пилотные проекты
и (или) мероприятия
развития



11

Приложение N!! 3
к постановлению Правительства
Свердловской области
от 05.02.2019 N!! 86-ПП

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
по выполнению государственной программы Свердловекой области
«Содействие занятости населения Свердловекой области до 2024 года»

Номе!, Наименование Объем асходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения (тыс. рvблей) Номер
стро- мероприятия/ всего 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год. 2024 год целевого
ки источник расходов показа-

на финансирование теля,
на дос-

.'. тижение
которого
направ-
лены
меро-
приятия

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
1. Всего по государственной 28499744,1 2081637,0 2160493,4 2340322,8 2072502,8 2401 543,6 2926287,2 2883730,1 2908306,8 2908306,8 2908306,8 2908306,8

программе
в том числе:

2. федеральный бюджет 19732524,1 1391 594,1 1 471 637,5 1649429,7 1 375017,8 1610826,4 2056963,1 2032754,3 2036075,3 2036075,3 2036075,3 2036075,3

3. областной бюджет 8767220,0 690042,9 688855,9 690893,1 697485,0 790717,2 869324,1 850975,8 872231,5 872231,5 872231,5 872231,5

4. Прочие нужды 28499744,1 2081637,0 2160493,4 2340322,8 2072502,8 2401543,6 2926287,2 2883730,1 2908306,8 2908306,8 2908306,8 2908306,8

5. федеральный бюджет 19732524,1 1 391 594,1 1471 637,5 1649429,7 1 375017,8 1610826,4 2056963,1 2032754,3 2036075,3 2036075,3 2036075,3 2036075,3

6. областной бюджет 8767220,0 690042,9 688855,9 690893,1 697485,0 790717,2 869324,1 850975,8 872231,5 872231,5 872231,5 872231,5

7. Подпрограмма 1. Содействие занятости населения
8. Всего по подпрограмме 1 258950,8 18484,6 12512,3 14048,4 16266,3 27445,3 27996,4 28429,5 28442,0 28442,0 28442,0 28442,0

«Содействие занятости
населения»
в том числе:

9. федеральный бюджет 1476,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1232,8 243,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

10. областной бюджет 257474,8 18484,6 12512,3 14048,4 16266,3 26212,5 27753,2 28429,5 28442,0 28442,0 28442,0 28442,0



12

1 2 3 4 5 6 7 I 8 I 9 10 11 12 13 14 15
11. «Прочие нужды»
12. Всего по направлению 258950,8 18484,6 12512,3 14048,4 16266,3 27445,3 27996,4 28429,5 28442,0 28442,0 28442,0 28442,0

«Прочие нужды»
в том числе:

13. Федеральный бюджет 1476,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1232,8 243,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
14. областной бюджет 257474,8 18484,6 12512,3 14048,4 16266,3 26212,5 27753,2 28429,5 28442,0 28442,0 28442,0 28442,0
15. Мероприятие 1.1. 14097,5 0,0 0,0 .678,8 1122,9 1146,6 1858,2 1858,2 1858,2 1858,2 1858,2 1858,2 1.1.1.1-

Содействие гражданам в 1.1.1.9,
поиске подходящей 1.1.4.4,
работы, всего 1.1.1.14
из них

16. областной бюджет 14097,5 0,0 0,0 678,8 1122,9 1146,6 1858,2 1858,2 1858,2 1858,2 1858,2 1858,2
17. Мероприятие 1.2. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1.1.1.11

Определение
перспективной и текущей
потребности
работодателей в
квалифицированных
кадрах, всего
из них

18. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
19. Мероприятие 1.3. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1.1.1.12

Проведение ежегодного
конкурса среди
муниципальных
образований,
расположенных на -
территории Свердловской
области, на эффективную ...
реализацию
территориальной
про граммы содействия

.
занятости населения, всего
из них

20. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

21. Мероприятие 1.4. 33312,8 0,0 0,0 0,0 4365,4 4365,4 4211,9 4135,3 4058,7 4058,7 4058,7 4058,7 1.1.1.9,
Вовлечение инвалидов в 1.1.1.10,
трудовую деятельность, 1.1.1.13
всего
из них

22. областной бюджет 33 312,8 0,0 0,0 0,0 4365,4 4365,4 4211,9 4135,3 4058,7 4058,7 4058,7 4058,7



13

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
23. Мероприятие 1.5. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1.1.1.9,

Организация и про ведение 1.1.1.10
опроса инвалидов,
проживающих в
муниципальных
образованиях,
расположенных на
территории Свердловской
области, с целью
получения информации об
их фактическом
трудоустройстве и
определения потребности в
трудоустройстве
незанятых инвалидов,
всего
из них

24. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

25. Мероприятие 1.6. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1.1.1.9,
Организация 1.1.1.10
предоставления
работодателям, которым
установлена квота для
приема на работу -
инвалидов, сведений о
профессиональном составе
инвалидов, состоящих на
учете в органах службы'
занятости и нуждающихся
в трудоустройстве, в том
числе на специальные
рабочие места, всего
из них

26. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 .0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

27. Мероприятие 1.7. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1.1.1.9,
Организация 1.1.1.10
предоставления
структурным
подразделениям
федерального казенного
Iучреждения «Главное



14

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
бюро медико-социальной
экспертизы по
Свердловской области»
Министерства труда и
социальной защиты
Российской Федерации в
муниципальных
образованиях,
расположенных на
территории Свердловской
области, сведений о
вакансиях для
трудоустройства
инвалидов, а также
информации о профессиях
и специальностях,
востребованных на рынке
труда в Свердловской
области, всего
из них -

28. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

29. Мероприятие 1.8. 89567,8 2746,0 2000,8 5562,9 7198,3 7384,0 10506,3 10790,7 10844,7 10844,7 10844,7 10844,7 1.1.2.1,
Информирование о 1.1.2.3,
положении на рынке 1.1.2.11
труда, всего
из них

30. областной бюджет 89567,8 2746,0 2000,8 5562,9 7198,3 7384,0 10506,3 10790,7 10844,7 10844,7 10844,7 10844,7

31. Мероприятие 1.9. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1.1.2.2
Информирование о
положении на рынке
труда, в том числе о
наличии вакансий с
гибкими формами
заНЯТОСТИ,всего
из них

32. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 '- 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

33. Мероприятие 1.10. 9011,1 1438,0 988,3 703,4 648,5 679,6 697,5 749,4 776,6 776,6 776,6 776,6 1.1.2.4,
Организация ярмарок 1.1.2.5
вакансий и учебных
рабочих мест, всего
из них



15

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
34. областной бюджет 9011,1 1438,0 988,3 703,4 648,5 679,6 697,5 749,4 776,6 776,6 776,6 776,6
35. Мероприятие 1.11. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1.1.2.6

Организация
специализированных
ярмарок вакансий для
граждан предпенсионного
и пенсионного возраста,
всего
из них

36. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
37. Мероприятие 1.12. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1.1.2.10

Развитие информационных
технологий,
обеспечивающих
доступность для граждан
информации о гибких ,

формах занятости, всего
из них

38. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
39. Мероприятие 1.13. 106429,7 14300,6 9523,2 7103,3 2740,3 11 795,2 10125,0 10162,1 10 170,0 10170,0 10170,0 10170,0 1.1.2.7-

Содействие самозанятости 1.1.2.9,
безработных граждан, 1.1.2.12
всего
из них

40. областной бюджет 106429,7 14300,6 9523,2 7103,3 2740,3 11 795,2 10125,0 10162,1 10170,0 10170,0 10170,0 10170,0
41. Мероприятие 1.14. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1.1.2.9

Развитие и популяризация
индивидуальной трудовой
деятельности
(самозанятости) путем
информирования
безработных и иных
граждан о возможностях
организации
предпринимательской
деятельности, всего
из них

42. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

43. Мероприятие 1.15. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 , 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1.1.3.1,
Мониторинг реализации 1.1.3.2
мероприятий на



16

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
территории
монопрофильных
населенных пунктов в
Свердловской области,
всего
из них

44. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

45. Мероприятие 1.16. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1.1.4.1
Развитие партнерства
государственной службы
занятости населения с
частными агентствами
занятости и кадровыми
агентствами, всего
из них

46. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

47. Мероприятие 1.17. 4328,9 0,0 0,0 0,0 190,9 234,5 234,5 733,8 733,8 733,8 733,8 733,8 1.1.4.2
Создание системы
повышения квалификации
специалистов-
профконсультантов
учреждений службы
занятости населения
Свердловской области,
всего
из них

48. областной бюджет 4328,9 0,0 0,0 0,0 190,9 234,5 234,5 733,8 733,8 733,8 733,8 733,8

49. Мероприятие 1.18. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1.1.4.3
Развитие практики
организации
профессионального
обучения и
дополнительного
профессионального
образования граждан по -направлению органов
службы занятости
населения Свердловской
области с применением
электронного обучения и
дистанционных



17

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
образовательных
технологий, всего
из них

50. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
51. Мероприятие 1.19. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1.1.1.9,

Мониторинг потребности 1.1.1.10
незанятых инвалидов
трудоспособного возраста
(в том числе инвалидов -
молодого возраста) в
трудоустройстве и
профессиональном
обучении, всего
из них

52. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

53. Мероприятие 1.20. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1.1.1.9,
Организация 1.1.1.10
сопровождения при
содействии занятости
инвалидов, в том числе
инвалидов молодого
возраста, всего
из них:

54. Iфедеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

55. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

56. Мероприятие 1.21. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1.1.1.9,
Мониторинг 1.1.1.10
трудоустройства
инвалидов молодого
возраста из числа
выпускников
образовательных :.

организаций, всего
из них

57. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

58. Мероприятие 1.22. 2203,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1840,0 363,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1.1.1.9,
Обучение специалистов 1.1.1.10
органов службы занятости
населения,
обеспечивающих оказание
услуг инвалидам для



18

1 2 3 4 5 . б 7 8 9 10 11 12 13 14 15
организации
реабилитационных
мероприятий, всего
из них:

59. Iфедеральный бюджет 1476,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1232,8 243,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
БО. областной бюджет 727,0 0,0 0,0 0,0 0,0 607,2 -119,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
61. Подпрограмма 2. ПроФессиональное обучение, профессиональная ориентация, психологическая поддержка исоциальная адаптация на рынке труда
62. Всего по подпрограмме 2 1679806,9 76378,2 78012,8 77938,4 86561,6 92734,9 210160,0 211 738,2 211 570,7 211570,7 211 570,7 211570,7

«Профессиональное
обучение,
профессиональная
ориентация,
психологическая
поддержка и социальная
адаптация на рынке труда»
в том числе:

63. федеральный бюджет 655649,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 109274,9 109274,9 109274,9 109274,9 109274,9 109274,9
64. областной бюджет 1024157,5 76378,2 78012,8 77938,4 86561,6 92734,9 100885,1 102463,3 102295,8 102295,8 102295,8 102295,8
65. «Прочие нужды»
6б. Всего по направлению 1679806,9 76378,2 78012,8 77938,4 86561,6 92734,9 210160,0 211 738,2 211 570,7 211 570,7 211 570,7 211 570,7

«Прочие нужды»
в том числе:

67. федеральный бюджет 655649,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 109274,9 109274,9 109274,9 109274,9 109274,9 109274,9
68. областной бюджет 1024157,5 76378,2 78012,8 77938,4 86561,6 92734,9 100885,1 102463,3 102295,8 102295,8 102295,8 102295,8
69. Мероприятие 2.1. 824352,4 65905,6 64 988,6 67772,8 75977,1 79669,5 79314,8 78 144,8 78144,8 78144,8 78144,8 78144,8 2.2.1.1-

Профессиональное 2.2.1.б
обучение и
дополнительное
профессиональное

-
.'

образование безработных
граждан, всего
из них

70. областной бюджет 824352,4 65905,6 64988,6 67772,8 75977,1 79669,5 79314,8 78144,8 78 144,8 78144,8 78144,8 78 144,8

71. Мероприятие 2.2. 104291,0 6683,9 10307,2 6669,9 6800,3 7359,1 9063,1 11481,5 11481,5 11 481,5 11481,5 11481,5 2.2.1.7-
Профессиональное 2.2.1.9
обучение и
дополнительное
профессиональное
образование женщин в
период отпуска по уходу за



19

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
ребенком до достижения
им возраста трех лет, всего
из них

72. областной бюджет 104291,0 6683,9 10307,2 6669,9 6800,3 7359,1 9063,1 11481,5 11481,5 11481,5 11481,5 11481,5
73. Мероприятие 2.3. 13 288,5 820,6 699,2 706,6 775,2 1013,0 1452,4 1564,3 1564,3 1564,3 1564,3 1564,3 2.2.1.10-

Профессиональное 2.2.1.12
обучение и
дополнительное
профессиональное
образование незанятых
граждан, которым
назначена страховая
пенсия по старости, всего
из них

74. областной бюджет 13288,5 820,6 699,2 706,6 775,2 1013,0 1452,4 1564,3 1564,3 1564,3 1564,3 1564,3
75. Мероприятие 2.4. 43 196,8 2525,0 1713,4 2443,2 2621,1 4292,6 4902,8 5087,5 4902,8. 4902,8 4902,8 4902,8 2.2.2.1-

Организация .:. 2.2.2.6
профессиональной
ориентации граждан, всего
из них

76. областной бюджет 43 196,8 2525,0 1713,4 2443,2 2621,1 4292,6 4902,8 5087,5 4902,8 4902,8 4902,8 4902,8
77. Мероприятие 2.5. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2.2.2.7

Организация
профориентационного
сопровождения органами -
службы занятости
населения
профессионального
самоопределения учащейся
молодежи в возрасте
14-17 лет с учетом I

потребностей в
квалификациях и
компетенциях,
необходимых для
достижения
конкурентоспособности на
рынке труда, формируемом
развивающимися
производствами (с учетом



20

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
задач проекта «Уральская
инженерная школа»), всего
из них

78. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

79. Мероприятие 2.6. 1828,6 210,2 149,1 .149,4 149,4 154,3 154,3 167,1 173,7 173,7 173,7 173,7 2.2.3.1-
Психологическая 2.2.3.4
поддержка безработных
граждан, всего
из них

80. областной бюджет 1828,6 210,2 149,1 149,4 149,4 154,3 154,3 167,1 173,7 173,7 173,7 173,7

81. Мероприятие 2.7. 2692,4 232,9 155,3 196,5 238,5 246,4 246,4 266,8 . 277,4 277,4 277,4 277,4 2.2.3.5-

Социальная адаптация 2.2.3.7

безработных граждан на
рынке труда, всего
из них

82. областной бюджет 2692,4 232,9 155,3 196,5 238,5 246,4 246,4 266,8 277,4 277,4 277,4 277,4

83. Мероприятие 2.8. 647593,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 107932,3 107932,3 107932,3 107932,3 107932,3 107932,3 2.2.1.13

Организация
профессионального
обучения и
дополнительного
профессионального -
образования лиц
предпенсионного возраста,
всего
из них:

84. Iфедеральный бюджет 615214,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 102535,7 102535,7 102535,7 102535,7 102535,7 102535,7

85. областной бюджет 32379,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5396,6 5396,6 5396,6 5396,6 5396,6 5396,6

86. Мероприятие 2.9. 42563,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 7093,9 7093,9 7093,9 7093,9 7093,9 7093,9 2.2.4.1

Переобучение, повышение
квалификации работников
организаций в целях
поддержки занятости и
повышения эффективности
рынка труда, всего
из них:

87. федеральный бюджет 40435,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 6739,2 6739,2 6739,2 6739,2 6739,2 6739,2

88. областной бюджет 2128,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 354,7 354,7 354,7 354,7 354,7 354,7

89. Подпрограмма 3. Организация общественных работ и занятости граждан, испытывающих i'Pvдности в поиске работы
90. Всего по подпрограмме 3 409868,6 85413,9 73983,5 23862,6 30423,5 27075,1 31 895,5 27437,3 27444,3 27444,3 27444,3 I 27444,3

«Организация



21

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
общественных работ и
занятости граждан,
испытывающих трудности
в поиске работы»
в том числе:

91. федеральный бюджет 63254,3 31455,7 31 798,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
92. областной бюджет 346614,3 53958,2 42184,9 23862,6 30423,5 27075,1 31 895,5 27437,3 27444,3 27444,3 27444,3 27444,3
93. «Прочие нужды»
94. Всего по направлению 409868,6 85413,9 73983,5 23862,6 30423,5 27075,1 31895,5 27437,3 27444,3 27444,3 27 444,3 27444,3

«Прочие нужды»
в том числе:

95. федеральный бюджет 63254,3 31455,7 31 798,6 .0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
96. областной бюджет 346614,3 53958,2 42184,9 23862,6 30423,5 27075,1 31 895,5 27437,3 27444,3 27444,3 27444,3 27444,3
97. Мероприятие 3.1. 78490,5 11360,2 II 136,2 5742,9 8434,2 5960,7 5960,7 5977,6 5979,5 5979,5 5979,5 5979,5 3.3.1.1-

Организация проведения 3.3.1.3
оплачиваемых
общественных работ, всего
из них

98. областной бюджет 78490,5 11360,2 II 136,2 5742,9 8434,2 5960,7 5960,7 5977,6 5979,5 5979,5 5979,5 5979,5
99. Мероприятие 3.2. 20112,1 1264,7 1168,5 441,5 2025,4 2138,8 2377,3 2139,1 2139,2 2139,2 2139,2 2139,2 3.3.1.4-

Организация временного
.'

3.3.1.6
трудоустройства
безработных граждан,
испытывающих трудности
в поиске работы, всего
из них

100. областной бюджет 20112,1 1264,7 1168,5 441,5 2025,4 2138,8 2377,3 2139,1 2139,2 2139,2 2139,2 2139,2
101. Мероприятие 3.3. 1658,2 264,4 210,6 54,4 84,9 146,6 164,3 146,6 146,6 146,6 146,6 146,6 3.3.1.7,

Организация временного 3.3.1.8
трудоустройства
безработных граждан в
возрасте от 18 до 20 лет,
всего
из них

102. областной бюджет 1658,2 264,4 210,6 54,4 84,9 146,6 164,3 146,6 146,6 146,6 146,6 146,6
103. Мероприятие 3.4. 215808,8 27080,8 21 122,1 16733,9 18989,1 17939,1 22503,3 18284,1 18289,1 18289,1 18289,1 18289,1 3.3.1.9-

Организация временного 3.3.1.11
трудоустройства
несовершеннолетних
граждан в возрасте
от 14 до 18 лет, всего .



22

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
из них

104. областной бюджет 215808,8 27080,8 21 122,1 16733,9 18989,1 17939,1 22503,3 18284,1 18289,1 18289,1 18289,1 18289,1
105. Мероприятие 3.5. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3.3.1.12

Обеспечение достойного
уровня жизни граждан,
особо нуждающихся в
социальной поддержке
государства, всего
из них

106. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

107. Мероприятие 3.6. 82259,6 43330,1 38929,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3.3.2.1-
Содействие 3.3.2.3
трудоустройству незанятых
инвалидов, всего -
из них:

108. Iфедеральный бюджет 63254,3 31455,7 31798,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

109. областной бюджет 19005,3 11874,4 7130,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

110. Мероприятие 3.7. 7100,0 1500,0 1100,0 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 3.3.3.1,
Содействие в 3.3.3.4
трудоустройстве
незанятых многодетных
родителей, родителей,
воспитывающих детей-
инвалидов, всего
из них

111. областной бюджет 7100,0 1500,0 1100,0 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0

112. Мероприятие 3.8. 4439,4 613,7 316,6 389,9 389,9 389,9 389,9 389,9 389,9 389,9 389,9 389,9 3.3.3.2-
Субсидии юридическим 3.3.3.4
лицам и индивидуальным
предпринимателям
на возмещение затрат по
оборудованию
(оснащению) созданных
(выделенных) рабочих
мест для трудоустройства
наркозависимых лиц,
прошедших курс -
реабилитации, всего
из них



23

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
113. областной бюджет 4439,4 613,7 316,6 389,9 389,9 389,9 389,9 389,9 389,9 389,9 389,9 389,9

114. Мероприятие 3.9. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3.3.3.4
Социально-
экономическая
поддержка отдельных
категорий граждан,
относящихся к особо
нуждающимся в
трудоустройстве, всего
из них

115. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

116. Подпрограмма 4. Территориальное перераспределение тр.....довых рес 'рсов
117. Всего по подпрограмме 4 45951,3 10153,3 9866,5 2029,8 4850,6 I 3378,3 1203,5 2893,7 2893,9 2893,9 2893,9 2893,9

«Территориальное I

перераспределение '.

трудовых ресурсов»
в том числе:

118. Iфедеральный бюджет 7283,3 2700,1 4583,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

119. областной бюджет 38668,0 7453,2 5283,3 2029,8 4850,6 3378,3 1203,5 2893,7 2893,9 2893,9 2893,9 2893,9

120. «Прочие нужды»
121. Всего по направлению 45951,3 10153,3 9866,5 2029,8 4850,6 3378,3 1203,5 2893,7 2893,9 2893,9 2893,9 2893,9

«Прочие нужды»
в том числе:

122. Iфедеральный бюджет 7283,3 2700,1 4583,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

123. областной бюджет 38668,0 7453,2 5283,3 2029,8 4850,6 3378,3 1203,5 2893,7 2893,9 2893,9 2893,9 2893,9

124. Мероприятие 4.1. 33045,7 3893,8 3220,4 2029,8 4850,6 3378,3 1203,5 2893,7 2893,9 2893,9 2893,9 2893,9 4.4.1.1,
Содействие безработным 4.4.1.2
гражданам в переезде и
безработным гражданам и
членам их семей в
переселении в другую
местность, всего
из них

125. областной бюджет 33045,7 3893,8 3220,4 2029,8 4850,6 3378,3 -1203,5 2893,7 2893,9 2893,9 2893,9 2893,9

126. Мероприятие 4.2. 0,0 0,0 0,0 . 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4.4.1.3

Повышение
конкурентоспособности
граждан трудоспособного
возраста (безработных
граждан, женщин в
период отпуска по уходу



24

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
за ребенком до
достижения им возраста
трех лет, незанятых
граждан, которым
назначена страховая
пенсия по старости) на
рынке труда путем
приобретения -
востребованных
квалификаций на основе
организации
профессионального
обучения и
дополнительного
профессионального
образования, всего ,
из них

127. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

128. Мероприятие 4.3. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4.4.1.4
Подбор кадров для
работодателей,
реализующих на
территории Свердловской
области инвестиционные
проекты, всего
из них

129. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

130. Мероприятие 4.4. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4.4.2.1,
Организация работы по 4.4.2.2
выдаче заключений о
привлечении и
использовании
иностранной рабочей
силы, всего
из них

131. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

132. Мероприятие 4.5. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4.4.2.3,
Реализация мероприятий 4.4.2.4
по привлечению
высококвалифицирован-
ных трудовых мигрантов,
всего



25

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
из них

133. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

134. Мероприятие 4.6. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4.4.2.5
Формирование и -поддержание в актуальном
состоянии регионального
сегмента федеральной
информационно-
телекоммуникационной
системы «Работа в
России», всего
из них

135. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

136. Мероприятие 4.7. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4.4.3.1
Организация работы по
определению потребности
в привлечении
иностранных работников,
прибывших в Российскую
Федерацию в порядке, "

требующем получения
визы, и подготовке
предложений по объемам
квот на осуществление
иностранными
гражданами, прибывшими
в Российскую Федерацию в
порядке, требующем -
получения визы, трудовой
деятельности в
Свердловской области,
всего
из них

137. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

138. Мероприятие 4.8. 8612,7 2929,5 5683,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4.4.4.1
Единовременная выплата
участникам Программы по
оказанию содействия
добровольному
переселению в ,
Свердловскую область



26

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
соотечественников,
проживающих за рубежом,
на 2013-2020 годы, всего
из них: .

139. федеральный бюджет 7283,3 2700,1 4583,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
140. областной бюджет 1329,4 229,4 1100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

141. Мероприятие 4.9. 3990,0 3150,0 840,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4.4.4.2
Выплаты участникам
Программы по оказанию
содействия добровольному
переселению в
Свердловскую область
соотечественников,
проживающих за рубежом,
на 2013-2020 годы на
частичное возмещение
затрат на оплату стоимости

""

аренды (найма) жилья по
месту временного
пребывания, всего
из них

142. областной бюджет 3990,0 3150,0 840,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

143. Мероприятие 4.10. 302,9 180,0 122,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4.4.4.1-
Мероприятия по . 4.4.4.3
информационному
обеспечению реализации
Программы по оказанию
содействия добровольному
переселению в
Свердловскую область
соотечественников,
проживающих за рубежом,
на 2013-2020 годы, всего
из них

144. областной бюджет 302,9 180,0 122,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

145. Подпрограмма 5. Социальная поддержка безработным гражданам

146. Всего по подпрограмме 5 18850546,0 1356416,9 1 398661,1 1 587 171,4 1372601,3 1 607518,7 1 907870,1 1921404,5 1 924725,5 1924725,5 1 924725,5 1924725,5

«Социальная поддержка
безработным гражданам»
в том числе

147. федеральный бюджет 18850546,0 1356416,9 1398661,1 1 587171,4 1 372601,3 1607518,7 1 907870,1 1921404,5 1924725,5 1924725,5 1924725,5 1 924725,5



27

1 2 I 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 I 14 15
148. «Прочие нужды»
149. Всего по направлению 18850546,0 1356416,9 1398661,1 1 587 171,4 1 372601,3 1 607518,7 1 907870,1 1 921 404,5 1924725,5 1924725,5 1924725,5 1 924725,5

«Прочие нужды»
в том числе

150. федеральный бюджет 18850546,0 1356416,9 1 398661,1 1 587 171,4 1372601,3 1 607518,7 1 907870,1 1 921 404,5 1 924725,5 1924725,5 1924725,5 1924725,5
151. Мероприятие 5.1. 18850546,0 1356416,9 1 398661,1 1 587 171,4 1372601,3 1 607518,7 1907870,1 1 921 404,5 1924725,5 1924725,5 1924725,5 1924725,5 5.5.1.1,

Социальные выплаты 5.5.1.2,
безработным гражданам, 5.5.2.1,
всего 5.5.3.1
из них

152. федеральный бюджет 18850546,0 1356416,9 1398661,1 1 587 171,4 1 372601,3 1 607518,7 1 907870,1 1 921 404,5 1924725,5 1924725,5 1924725,5 1924725,5
153. Подпрограмма 6. Управление охраной туда и оазвитие социального партнерства
154. Всего по подпрограмме 6 17563,7 2755,0 1903,7 5173,6 3306,1 1848,9 1079,4 1079,4 104,4 104,4 104,4 104,4

«Управление охраной
труда и развитие
социального партнерства»
в том числе

155. областной бюджет 17563,7 2755,0 1903,7 5173,6 3306,1 1848,9 1079,4 1079,4 104,4 104,4 104,4 104,4
156. «Поочие нужды})
157. Всего по направлению 17563,7 2755,0 1903,7 5173,6 3306,1 1848,9 1079,4 1079,4 104,4 104,4 104,4 104,4

«Прочие нужды}) -
в том числе

158. областной бюджет 17563,7 2755,0 1903,7 5173,6 3306,1 1848,9 1079,4 1079,4 104,4 104,4 104,4 104,4
159. Мероприятие 6.1. 6016,5 756,0 877,5 729,0 729,0 975,0 975,0 975,0 0,0 0,0 0,0 0,0 6.6.1.1

Субсидии
некоммерческому
частному
образовательному
учреждению
дополнительного
профессионального
образования «Учебно-
методический центр
профсоюзов Свердловской
области» на возмещение
части расходов по
подготовке специалистов
по вопросам социального
партнерства, всего
из них

160. областной бюджет 6016,5 756,0 877,5 729,0 729,0 975,0 975,0 975,0 0,0 0,0 0,0 0,0



28

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
161. Мероприятие 6.2. 7347,2 1999,0 1026,2 2444,6 577,1 673,9 104,4 104,4 104,4 104,4 104,4 104,4 6.6.2.1-

Реализация мероприятий 6.6.2.8
по улучшению условий и
охраны труда в
организациях
Свердловской области,
всего
из них

162. областной бюджет 7347,2 1999,0 1026,2 2444,6 577,1 673,9 104,4 104,4 104,4 104,4 104,4 104,4

163. Мероприятие 6.3. 4200,0 0,0 0,0 2000,0 2000,0 200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 6.6.2.9-
Содействие про ведению 6.6.2.11
специальной оценки .-
условий труда в
организациях
Свердловской области,
всего
из них

164. областной бюджет 4200,0 0,0 0,0 2000,0 2000,0 200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

165. Мероприятие 6.4. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 6.6.2.12
Организация и участие в
работе Правительственной
комиссии Свердловской ..
области по вопросам
охраны труда, всего
из них

166. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

167. Мероприятие 6.5. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 6.6.2.13
Организация ежегодного
конкурса по культуре
производства и охране
труда среди организаций
Свердловской области,
всего
из них

168. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

169. Мероприятие 6.6. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 6.6.2.14
Разработка рекомендаций
по организации работы по
охране труда на малых
предприятиях, всего
из них

170. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 .. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



29

1 2 3 4 5 б 7 8 9 10 11 12 13 14 15
171. Мероприятие б.7. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 6.6.3.1-

Развитие социального б.б.3.9
партнерства и обеспечение
деятельности
Свердловской областной
трехсторонней комиссии
по регулированию
социально-трудовых
отношений, всего
из них

172. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

173. Мероприятие б.8. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 б.б.4.1
Содействие улучшению -
условий труда в
организациях,
расположенных на
территории Свердловской
области, посредством
работы официального :

сайта Свердловской
области «iпfоtrudбб.ГU}},
всего
из них

174. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

175. Мероприятие б.9. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 б.б.4.2
Осуществление
государственной
экспертизы условий труда,
всего
из них

17б. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

177. Мероприятие б.l О. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 б.6.4.3
Развитие мер содействия
проведению специальной
оценки условий труда в
организациях
Свердловской области, -
всего
из них

178. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

179. Мероприятие 6.11. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 6.6.2.16
Разработка типовой



30

I 2 3 4 5 6 7 8 9 10 ] ] ]2 ]3 14 15
программы «нулевого
травматизма» для
организаций Свердловской
области, всего
из них

]80. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 .0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
]8]. Мероприятие 6.12. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 6.6.2.1

Организация и проведение
мониторинга условий и -
охраны труда в
Свердловской области с
целью получения
достоверных данных и
полных статистических
сведений для принятия
управленческих решений,
всего
из них

182. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
183. Подпрограмма 7. Обеспечение реализации государственной программы Свердловской области «Содействиi!'занятости населения Свердловской области до 2024 года»
]84. Всего по подпрограмме 7 7097685,2 532035,1 544854,0 555201,8 556396,4 638445,5 742985,4 687650,6 710029,1 710029,1 710029,1 710029,1

«Обеспечение реализации
государственной
программы Свердловской
области «Содействие
занятости населения
Свердловской области до
2024 года»
в том числе:

185. федеральный бюджет 51 773,3 1021,4 2000,0 9800,0 1451,9 0,0 37500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
]86. областной бюджет 7045911,9 531013,7 542854,0 545401,8 554944,5 638445,5 705485,4 687650,6 710029,1 710029,1 710029,1 710029,1
187. «Прочие нужды»
188. Всего по направлению 7097685,2 532035,1 544854,0 555201,8 556396,4 638445,5 742985,4 687650,6 710029,1 710029,1 710029,1 710029,1

«Прочие нужды»
в том числе:

]89. федеральный бюджет 51 773,3 1021,4 2000,0 9800,0 1451,9 0,0 37500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
]90. областной бюджет 7045911,9 531 013,7 542854,0 545401,8 554944,5 638445,5 705485,4 687650,6 710029,1 710029,1 710029,1 710029,1
19] . Мероприятие 7.1. 1220338,8 87345,7 83423,5 85570,9 91941,8 105507,4 128456,5 124002,2 128522,7 128522,7 128522,7 128522,7 7.7.1.1,

Обеспечение деятельности 7.7.1.2
государственных органов



31

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
(центральный аппарат),
всего
из них

192. областной бюджет 1220338,8 87345,7 83423,5 85570,9 91941,8 105507,4 128456,5 124002,2 128522,7 128522,7 128522,7 128522,7
193. Мероприятие 7.2. 5790369,3 442646,6 458378,4 458884,0 458707,7 521 723,4 573655,2 561 948,4 578606,4 578606,4 578606,4 578606,4 7.7.2.1~.

Оказание услуг 7.7.2.3
(выполнение работ)
учреждениями в сфере
занятости населения и
охраны труда, всего
из них

194. областной бюджет 5790 369,3 442646,6 458378,4 458884,0 458707,7 521723,4 573655,2 561 948,4 578606,4 578606,4 578606,4 .578606,4
195. Мероприятие 7.3. 45503,4 2042,8 3052,1 10746,9 3746,9 11214,7 1400,0 1700,0 2900,0 2900,0 2900,0 2900,0 7.7.3.1,

Оборудование 7.7.3.2
приоритетных объектов
государственных
учреждений,
подведомственных
Департаменту по труду
и занятости населення
Свердловской области,
элементами доступности
для инвалидов и других
маломобильных групп
населения, всего
из них:

196. федеральный бюджет 13 353,3 1021,4 2000,0 9800,0 531,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
197. областной бюджет 32 150,1 1021,4 1052,1 946,9 3215,0 11214,7 1400,0 1700,0 2900,0 2900,0 2900,0 2900,0
198. Мероприятие 7.4. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 . 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 7.7.3.3

Обеспечение условий
доступности приоритетных
объектов и услуг в
Свердловской области в
приоритетных сферах
жизнедеятельности
инвалидов и других
малом обильных групп
населения, всего
из них:

199. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



32

1 2 3 4 5 : 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
200. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

201. Мероприятие 7.5. 2000,0 0,0 0,0 0,0 2000,0 0,0 _ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 7.7.3.4
Оснащение организаций,
осуществляющих
профессиональную
реабилитацию инвалидов, в
том числе детей-
инвалидов, компьютерной
техникой и оргтехникой,
всего
из них:

202. федеральный бюджет 920,0 0,0 0,0 0,0 920,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

203. областной бюджет 1080,0 0,0 0,0 0,0 1080,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

204. Мероприятие 7.6. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 7.7.1.3
Исполнение
государственной функции
по надзору и контролю за
приемом на работу
инвалидов в пределах
установленной квоты с
правом проведения
проверок, выдачи
обязательных для
исполнения предписаний и
составления протоколов,
всего
из них:

205. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

206. Мероприятие 7.7. 39473,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 39473,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 7.7.4.1-
Повышение эффективности 7.7.4.3
службы занятости, всего
из них:

207. федеральный бюджет 37500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 37500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

208. областной бюджет 1973,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1973,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

209. Подпрограмма 8. Дополнительные мероприятия по снижению напряженности на рынке труда Свердловской области
210. Всего по подпрограмме 8 107 054,6 0,0 40 699,5 66355,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«Дополнительные
мероприятия по снижению
напряженности на рынке
труда Свердловской
области»



33

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
в том числе:

211. Iфедеральный бюджет 81043,2 0,0 34594,6 46448,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
212. областной бюджет 26011,4 0,0 6104,9 19906,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
213. «Прочие нужды»
214. Всего по направлению 107054,6 0,0 40699,5 66355,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«Прочие нужды»
в том числе:

215. Iфедеральный бюджет 81043,2 0,0 34594,6 46448,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
216. областной бюджет 26011,4 0,0 6104,9 19906,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
217. Мероприятие 8.1. 31044,9 0,0 19018,6 12026,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 8.8.1.1,

Опережающее 8.8.4.1
профессиональное
обучение и стажировка (в
том числе в другой
местности) работников
организаций, находящихся
под риском увольнения, а
также принятых на
постоянную работу
работников, уволенных из
иных организаций в связи с .
ликвидацией либо -
сокращением численности
или штата работников,
всего
из них:

218. федеральный бюджет 24584,2 0,0 16165,8 8418,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
219. областной бюджет 6460,7 0,0 2852,8 3607,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

220. Мероприятие 8.2. 52570,5 0,0 12903,5 39667,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 8.8.1.2,
Временная занятость 8.8.3.1
работников, находящихся
под риском увольнения
(установление неполного
рабочего времени,
временная приостановка
работ, предоставление
отпусков без сохранения
заработной платы,
мероприятия по
высвобождению
работников), всего



34

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
из них:

221. федеральный бюджет 38734,9 0,0 10968,0 27766,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
222. областной бюджет 13835,6 0,0 1935,5 11900,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
223. Мероприятие 8.3. 8776,1 0,0 6677,4 2098,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 8.8.2.1,

Возмещение 8.8.5.2
работодателям затрат,
связанных с
трудоустройством
инвалидов, вклиочая
создание инфраструктуры,
адаптацию на рабочем
месте и наставничество,
всего
из них:

224. Iфедеральный бюджет 7144,9 0,0 5675,8 1469,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

225. областной бюджет 1631,2 0,0 1001,6 629,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

226. Мероприятие 8.4. 2100,0 0,0 2100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 8.8.2.2
Стимулирование занятости
молодежи при реализации -
социальных npoeKToB,
всего
из них:

227. федеральный бюджет 1785,0 0,0 1785,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

228. областной бюджет 315,0 0,0 315,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

229. Мероприятие 8.5. 12563,1 0,0 0,0 12563,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 8.8.5.1
Возмещение
работодателям,
реализующим про граммы
развития организаций (в
том числе программы,
направленные на
импортозамещение,
инновации, развитие
персонала), расходов на
частичную оплату труда
работников, уволенных
из иных организаций в
связи с ликвидацией либо
сокращением
численности или штата
работников, ВЫПУСКНИКОВ

Iпрофессиональных



35

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
образовательных
организаций, всего
из них:

230. федеральный бюджет 8794,2 0,0 0,0 8794,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

231. областной бюджет 3768,9 0,0 0,0 3768,9 0,0 9,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

232. Подпvоrnамма 9. Оказание содействия доБРОВОJ1ЬНОМУпереселению в Свеvдловскvю область соотечественников, проживающих за рубежом
233. Всего по подпрограмме 9 32317,0 0,0 0,0 8541,7 2097,0 3096,9 3096,9 3096,9 3096,9 3096,9 3096,9 3096,9

«Оказание содействия
добровольному
переселению в
Свердловскую область
соотечественников,
проживающих за
рубежом»
в том числе:

234. Iфедеральный бюджет 21498,6 0,0 0,0 6009,7 964,6 2074,9 2074,9 2074,9 2074,9 2074,9 2074,9 2074,9

235. областной бюджет 10818,4 0,0 0,0 2532,0 1132,4 1022,0 1022,0 1022,0 1022,0 1022,0 1022,0 1022,0

236. «Прочие нужды»
237. Всего по направлению 32317,0 0,0 0,0 8541,7 2097,0 3096,9 3096,9 3096,9 3096,9 3096,9 3096,9 3096,9

«Прочие нужды»
в том числе: :.

238. Iфедеральный бюджет 21498,6 0,0 0,0 6009,7 964,6 2074,9 2074,9 2074,9 2074,9 2074,9 2074,9 2074,9

239. областной бюджет 10818,4 0,0 0,0 2532,0 1132,4 1022,0 1022,0 1022,0 1022,0 1022,0 1022,0 1022,0

240. Мероприятие 9.1. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 9.9.1.1,
Про ведение презентаций 9.9.2.1
подпрограммы для
соотечественников,
проживающих за рубежом,
а также для
соотечественников,
явшiющихся '.

иностранными
гражданами, постоянно
или временно
проживающими на
законном основании на
территории Российской
Федерации либо
получившими временное
убежище в Российской
Федерации, всего



36

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
из них

241. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

242. Мероприятие 9.2. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 9.9.1.2
Консультации
соотечественников по
вопросам переселения в
Свердлов скую область,
всего
из них

243. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

244. Мероприятие 9.3. 5223,0 0,0 0,0 826,0 897,0 500,0 -500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 9.9.1.1,
Мероприятия по 9.9.3.1
информационному
обеспечению реализации
на территории
Свердловской области
Государственной
программы по оказанию
содействия
добровольному
пере селению
в Российскую Федерацию ,
соотечественников,
проживающих за
рубежом, всего
из них:

245. федеральный бюджет 3457,6 0,0 0,0 700,0 412,6 335,0 335,0 335,0 335,0 335,0 335,0 335,0

246. областной бюджет 1765,4 0,0 0,0 .126,0 484,4 165,0 165,0 165,0 165,0 165,0 165,0 165,0

247. Мероприятие 9.4. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 9.9.1.2
Про ведение заседаний
межведомственной
комиссии по оказанию
содействия
добровольному
переселению в
Свердловскую область
соотечественников,
проживающих за
рубежом, всего
из них

248. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



37

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
249. Мероприятие 9.5. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 9.9.1.3

Подготовка заключений о
возможности участия
соотечественников в
Государственной
про грамме переселения
соотечественников, всего .-
из них

250. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
251. Мероприятие 9.6. 13 767,3 0,0 0,0 5017,3 1050,0 1100,0 1100,0 1100,0 1100,0 1100,0 1100,0 1100,0 9.9.1.1,

Предоставление 9.9.3.1
единовременной выплаты
на обустройство, в том
числе жилищное, в период
адаптации на территории
вселения участникам
Государственной
программы по оказанию
содействия добровольному
переселению в Российскую
Федерацию
соотечественников,
проживающих за рубежом,
переселившимся в
Свердловскую область,
всего
из них:

252. федеральный бюджет 8598,5 0,0 0,0 2956,5 483,0 737,0 737,0 737,0 737,0 737,0 737,0 737,0
253. областной бюджет 5168,8 0,0 0,0 2060,8 567,0 363,0 363,0 363,0 363,0 363,0 363,0 363,0
254. Мероприятие 9.7. 2001,2 0,0 0,0 897,9 75,0 146,9 146,9 146,9 146,9 146,9 146,9 146,9 9.9.1.1

Частичное возмещение
затрат на оплату стоимости
найма жилого помещения
по месту временного
пребывания участникам
Государственной
про граммы по оказанию
содействия добровольному
переселению в Российскую
Федерацию
соотечественников,



38

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
проживающих за рубежом,
переселившимся в
Свердловскую область,
всего ,

из них:
255. Iфедеральный бюджет 1576,5 0,0 0,0 853,2 34,5 98,4 98,4 98,4 98,4 98,4 98,4 98,4

256. областной бюджет 424,7 0,0 0,0 44,7 40,5 48,5 48,5 48,5 48,5 48,5 48,5 48,5

257. Мероприятие 9.8. 1125,5 0,0 0,0 400,5 25,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 9.9.1.3
Возмещение участникам
Государственной
про граммы по оказанию
содействия добровольному
переселению в Российскую .-

Федерацию
соотечественников,
проживающих за рубежом,
переселившимся в
Свердловскую область,
затрат на уплату
государственной пошлины
за выдачу свидетельства о
признании документа
иностранного государства
об уровне образования и
(или) квалификации или
свидетельства опризнании
документа иностранного ,

государства об ученой
степени, или документа
иностранного государства
об ученом звании, всего
из них:

258. федеральный бюджет 680,5 0,0 0,0 200,0 11,5 67,0 67,0 67,0 67,0 67,0 67,0 67,0

259. областной бюджет 445,0 0,0 0,0 200,5 13,5 33,0 33,0 33,0 33,0 33,0 33,0 33,0

260. Мероприятие 9.9. 1490,0 0,0 0,0 400,0 40,0 150,0 150,0 150,0 150,0 150,0 150,0 150,0 9.9.1.3
Оказание участникам
Государственной
программы по оказанию
содействия добровольному
переселению в Российскую
Федерацию



39

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
соотечественников, -
проживающих за рубежом,
переселившимся в
Свердловскую область,
поддержки в
осуществлении малого и
среднего
предпринимательства,
включая создание
крестьянских (фермерских)
хозяйств, всего
из них:

261. федеральный бюджет 1021,9 0,0 0,0 300,0 18,4 100,5 100,5 100,5 100,5 100,5 100,5 100,5

262. областной бюджет 468,1 0,0 0,0 100,0 21,6 49,5 49,5 49,5 49,5 49,5 49,5 49,5

263. Мероприятие 9.10. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 9.9.1.3
Организация и мониторинг
реализации на территории
Свердловской области
Государственной
про граммы по оказанию
содействия добровольному
переселению в Российскую
Федерацию
соотечественников, -
проживающих за рубежом,
всего
из них:

264. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

265. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

266. Мероприятие 9.11. 2410,0 0,0 0,0 1000,0 10,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 9.9.1.3
Предоставление
единовременной выплаты
участникам
Государственной
программы по оказанию
содействия добровольному
переселению в Российскую
Федерацию
соотечественников,
проживающих за рубежом, .'.

переселившимся в



40

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Свердловскую область
и являющимся студентами
профессиональных
образовательных
организаций и
образовательных
организаций высшего
образования,
расположенных на
территории Свердловской
области, либо имеющим
ученую степень или ученое "

звание, всего
из них:

267. Iфедеральный бюджет 1942,6 0,0 0,0 1000,0 4,6 134,0 134,0 134,0 134,0 134,0 134,0 134,0

268. областной бюджет 467,4 0,0 0,0 0,0 5,4 66,0 66,0 66,0 66,0 66,0 66,0 66,0

269. Мероприятие 9.12. 6300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 900,0 900,0 900,0 900,0 900,0 900,0 900,0 9.9.1.1,
Возмещение участникам .. 9.9.3.1
Государственной
про граммы по оказанию
содействия добровольному -
пер еселению в Российскую
Федерацию
соотечественников,
проживающих за рубежом,
и членам их семей,
переселившимся в
Свердловскую область,
стоимости затрат на
прохождение
медицинского
освидетельствования, всего
из них:

270. федеральный бюджет 4221,0 0,0 0,0 0,0 0,0 603,0 603,0 603,0 603,0 603,0 603,0 603,0

271. областной бюджет 2079,0 0,0 0,0 0,0 0,0 297,0 297,0 297,0 297,0 297,0 297,0 297,0



41
Приложение .NQ4
к постановлению Правительства
Свердловской области
от 05.02.2019 .NQ86-00

И2 И2 целевого Наименование целевого Единица Методика расчета целевого показателя
строки показателя показателя измерения

1 2 3 4 5
39-1. 2.2.1.13. Численность лиц человек определяется как сумма участников

предпенсионного возраста, мероприятия из числа лиц
прошедших профессиональное предпенсионного возраста, прошедших
обучение или получивших профессиональное обучение или
дополнительное получивших дополнительное
профессиональное профессиональное образование
образование

39-2. 2.2.4.1. Численность работников человек определяется как сумма численности
предприятий, прошедших работников предприятий, прошедших
опережающее опережающее профессиональное
профессиональное обучение обучение или получивших
или получивших дополнительноепрофессиональное
дополнительное образование в целях повышения
профессиональное производительности труда
образование в целях
повышения
производительноститрvда

122-2. 7.7.4.1. Количество государственных единиц определяется как сумма
учреждений службы занятости государственных учреждений службы
населения Свердловской занятости населения Свердловской
области, в которых проводятся области, в которых проводятся или
или проведены пилотные проведены пилотные проекты по
проекты по модернизации ,. модернизации системы занятости
системы занятости (не менее)

122-3. 7.7.4.2. Уровень удовлетворенности процентов определяется путем анкетирования
соискателей - получателей соискателей-получателей услуг по
услуг по подбору вакансий подбору вакансий государственных
услугами государственных учреждений службы занятости
учреждений службы занятости населения Свердловской области, в
населения Свердловской которых реализованы пилотные
области, в которых проведены проекты, по формуле
пилотные проекты и (или) А = В / С х 100, где:
мероприятия развития А - уровень удовлетворенности

соискателей - получателей услуг по
подбору вакансий услугами
государственных учреждений службы
занятости населения Свердловской
области, в которых проведены
пилотные проекты и (или) мероприятия
развития, определяемый на основе
опроса получателей услуги;
В - количество соискателей -
получателей услуг по подбору
вакансий государственных учреждений
службы занятости населения
Свердловской области, в которых



42
1 2 3 4 5

реализованы пилотные проекты,
удовлетворенных качеством
предоставления услуги;
С - количество опрошенных
соискателей - получателей услуг по
подбору вакансий государственных
учреждений службы занятости
населения Свердловской области, в
которых реализованы пилотные
проекты

122-4. 7.7.4.3. Уровень удовлетворенности процентов определяется путем анкетирования
работодателей - получателей работодателей-получателей услуг по
услуг по подбору работников подбору работников государственных
услугами государственных учреждений службы занятости
учреждений службы занятости населения Свердловской области, в
населения Свердловской которых реализованы пилотные
области, в которых проведены проекты, по формуле
пилотные проекты и (или) А = В / С х 100, где:
мероприятия развития А - уровень удовлетворенности

работодателей - получателей услуг
по подбору работников услугами
государственных учреждений службы
занятости населения Свердловской
области, в которых проведены
пилотные проекты и (или) мероприятия
развития, определяемый на основе
опроса получателей услуги;
В - количество работодателей -
получателей услуг по подбору
работников государственных
учреждений службы занятости
населения Свердловской области, в
которых реализованы пилотные
проекты, удовлетворенных качеством
предоставления услуги;
С - количество опрошенных
работодателей - получателей услуг по
подбору работников государственных
учреждений службы занятости
населения Свердловской области, в
которых реализованы пилотные
проекты


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013
	00000014
	00000015
	00000016
	00000017
	00000018
	00000019
	00000020
	00000021
	00000022
	00000023
	00000024
	00000025
	00000026
	00000027
	00000028
	00000029
	00000030
	00000031
	00000032
	00000033
	00000034
	00000035
	00000036
	00000037
	00000038
	00000039
	00000040
	00000041
	00000042

